

چهارشنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۰ | ۲۴ شعبان ۱۴۴۲

رابط مالی حرف‌های ترامپ را تکرار می‌کند



میرعلی ابوالفتح، تحلیلگر مسائل بین‌الملل طی یادداشتی در شماره دیروز روزنامه جهان صنعت نوشت: رابط مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در اظهاراتی اعلام کرده‌اگر ایران به برجام بازگردد آمریکا ۵۰۰ تحریم دولت ترامپ را لغو می‌کند. در ظاهر این امر به نرمش امریکادر قبال ایران تلقی می‌شوداما در واقع این گونه نیست و موضع امریکایی‌ها هیچ تغییری نکرده است.

این سخنان رابط مالی، بازی با کلمات است و می‌گوید در صورت بازگشت ایران به برجام ۵۰۰ تحریم را لغو می‌کنند در حالی که این امر بدیهی است و همه بحث و چالش بر سر این است که امریکا قبل از بازگشت ایران به تعهدات برجامی این تحریم‌ها را لغو کند و به برجام بازگردد.

امریکا با ادبیات مختلف یک حرف را تکرار می‌کند، رابط مالی همان حرفی را می‌زند که شش ماه قبل ترامپ زده بود. مالی با یک ویرایشی خاص این حرف را بیابن می‌کند، روز دیگر مشاور امنیت ملی با یک ادبیات دیگر همان حرف را تکرار می‌کند و روز بعد مشاور وزیر خارجه همان حرف را با ویرایشی دیگر به زبان می‌آورد، اما همه گی حرف را می‌زنند. بنابراین اگر هم ایران و هم امریکا بر مواضع خود اصرار کنند، بعید به نظر می‌رسد در نشست امروز وین گشایشی اتفاق بیفتد. البته سخنان من بر اساس اطلاعات آشکار رسانه‌ای است و اطلاع ندارم پشت درهای بسته آیا نرمشی صورت گرفته است یا خیر. اما بر اساس آنچه در رسانه‌ها منتشر شده در حال حاضر هیچ حرفی تغییر نکرده است و حرف رابط مالی همان شرط را دارد.

ایران تکلیف خود را روشن کرده و طبق نظر رهبری تأکید دارد تا همه تحریم‌ها لغو و راستی آزمایی نشود ایران به تعهدات برجامی باز نمی‌گردد و طرح گام به گام را هم نمی‌پذیرد. اینکه امریکا حاضر است در این شرایط به خواسته ایران تن بدهد و تحریم‌ها را بدون قید و شرط بردارد یا خیر هم بعید به نظر می‌رسد. البته اروپایی‌ها تلاش می‌کنند بین ایران و امریکا پلی ایجاد کنند که طرفین را به راه‌حلی بینابین برسانند اما تجربه نشان داده که نقش و نفوذ اروپا به حدی نیست که بتواند این کار را انجام دهد چراکه نه ایران حرف‌شوی از اروپا دارد و تیغ آنها برای ایران برندگی دارد نه برای امریکایی‌ها این برش را دارد.

غربگر ایان مهم‌ترین مانع تولید



کمال احمدی در یادداشتی با اشاره به بحث تولید در داخل و موانع داخلی نوشت: رژیم طاغوت در جریان به‌اصطلاح روشنفکری کشور ما وجود داشت و شاید تنها فرق آن با جریان فعلی این باشد که آن جریان روشنفکری می‌گفت ما اگر بخواهیم توسعه پیدا کنیم، باید از فرق سر تا نوک با غربی شویم ولی جریان فعلی با یک شکل بازتولید شده این پیام را دنبال می‌کند، یعنی نمی‌گوید به لحاظ شکلی باید غربی شویم، ولی معتقد است تنها راه پیشرفت بنیان ساختارهای اقتصادی و سیاسی، شیوه غربی شده آن است هر چند این جریان سعی دارد این موضوع را به یک باور تبدیل کند که غیر از سازش و کرشش در مقابل غرب هیچ مسیر توسع‌ه‌ای برای کشور متصور نیست. این در حالی است که کارشناسان بر این باورند که متولیان مدیریت اقتصادی در یک جامعه می‌توانند شکوفایی اقتصاد را از دو بستر متفاوت که مبتنی بر دو تفکر متمایز هستند، پیگیری نمایند؛ درون‌زایی یا بیرون‌زایی. اینکه کدام‌یک از این کلان نظریات در دستور کار سیاست‌گذاران اقتصادی قرار بگیرد، لوازم متفاوتی دارد و طبیعتاً پیامدهای ناهمگونی را نیز در پی خواهد داشت.

بر این اساس اگر تفکر درون‌زایی در نقطه کانونی تصمیم‌گیری برای اقتصاد کشور قرار بگیرد و همه اقدامات اجرایی دولت مبتنی بر آن دنبال شود متغیرهایی نظیر «بومی‌سازی فناوری‌های مورد نیاز برای تولید»، «هدایت نقدینگی موجود در جامعه به سمت بخش تولیدی»، «ارتقای کیفیت نیروی انسانی فعال در عرصه تولید»، «بهبود فضای کسب و کار» و در یک کلام رونق تولید ملی موضوعیت پیدا می‌کند اما اگر در نقطه مقابل آن دولت برای ایجاد رشد اقتصادی سرشار، بگیرد متغیرهای خارجی باشد دیگر اساساً نیازی به بسترسازی برای رونق تولید ملی نخواهد بود!

تحقق لوازم اجرایی تفکر درون‌زا کمی دشوار و زمانبر و وابسته به تلاش و همت ماست. در نقطه مقابل تحقق لوازم اجرایی تفکر غربگرا وابسته به خارج شاید در ظاهر آسان باشد اما وابسته به عواملی است که خارج از تصمیم ما تأثیری روی آنها ندارد و از این منظر به شدت ناپایدار و شکننده است. حالا در این شرایط اگر باز هم بخواهیم شکوفایی اقتصاد و رونق تولید را از بستر تفکر غربگرا پیگیری کنیم باید به جای ارتقای شاخص‌های رونق تولید داخلی به توصیه‌های وزیر خار جه خبیث فرانس‌ه عمل کنیم

بار سنگین مسئولیت ریاست‌جمهوری!



محمد کاظم انبارلویی در شماره دیروز روزنامه رسالت نوشت: آیا کسانی که خود را -برای ورود به رقابت‌های انتخاباتی گرم می‌کنند بین خود و خدای خود می‌دانند وارد چه گودی از «زورخانه» اداره کشور می‌شوند و چقدر توانایی میل زدن، کبابه کشی و چرخش خود را دارند؟ چقدر در زانوهای خود قوت‌دویدن و دواندن مسئولان حلق محور مسئولیت‌های خود را دارند؟ ممکن است به دلیل عدم علم به دستگیری‌بار مسئولیتی که می‌خواهند به عهده بگیرند حرفی بزنند یا وعده‌ای بدهند. ممکن است به دلیل بی‌دانشی در حوزه اقتصاد فرهنگ و مسائل اجتماعی تصمیمی بگیرند و در حین کار متوجه شوند خراب کرده‌اند، کار درست از آب درنیامده است، آنان که فکر می‌کردند سای فاکر می‌کنند اگر بیابند قیامت به پا می‌کنند، یک فکری می‌که در پی «قیامت» خود در روز جزا داشته باشند. همین فکر جلوی خیلی از «بلند پروازی‌ها»، «خودشیفتگی‌ها»، «خودبینی‌ها»، «خوددستایی‌ها»، «خوداکثریت‌بینی‌ها» و… را می‌گیرد.

مرد حتماً به پی صندوق‌های رأی برای تضمین «اقتدار وامنیت ملی» می‌آیند و مسئولیت حسن و قبح رأی خود را برای نوسازی نظام اجرایی کشور می‌پذیرند، اما آنها که مورد لطف و رأی مردم قرار می‌گیرند حاضرند مسئولیت حسن و قبح تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری‌های خود را در سطح ملی بپذیرند؟

آنها که می‌گفتند اگر ما بیاییم سیاست خارجی را فلان می‌کنیم، روابط با دنیا را بهمان می‌کنیم، اقتصاد را طوری سامان می‌دهیم که مردم نیازی به بارانه نداشته باشند و… کارنامه خود را ببینند و نمره بدهند. آیا حاضرند به مردم بگویند راه را از گنج و به پیراهه رفتند که سر از پرروی دشمن و آسیب‌های روزافزون اقتصاد در آورند؟

قرن جدید، قرن انتخاب درست و بهره‌گیری از تجربیات گذشته برای رسیدن و نزدیک شدن به حکمرانی علوی و نبوی است. تاریخ از کسانی که نمی‌گذارند مردم به این هدف بزرگ و مهم نزدیک شوند به خوبی یاد نخواهد کرد. کسانی که مردم را به سمت دوقطبی‌های کاذب می‌کشانند و برای «وقایع» و «تحد ملی» ارزشی قائل نیستند، در دنیا رسوا و در آخرت رسوات خواهند بود. کسانی که با این منطق وارد گود رقابت‌ها می‌شوند که «دیگی که برای من نجوشد، نخواهم گذاشت برای کسی بجوشد» فقط به نقشه‌های خود نرم نرم دشمن سرویس می‌دهند. اینها مورد لعن و نفرین شهدا، جانبازان، آزادگان و مردم شهیدپرور ایران قرار خواهند گرفت.

گزارش یک سعید همتی

چهارشنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۰ | ۲۴ شعبان ۱۴۴۲

وضعان ۸ سال گرانی و تورم و بیکاری در اندیشه دستیابی مجدد به قدرت اجرایی

تثبیت ناکارآمدی و ولع انتخاباتی!



طرح:حسین کشتکار جوان

مواضع اخیر دولتمردان نشان می‌دهد آنها نه تنها از عملکرد دولت متبوع خود به شدت رضایت دارند و درک درستی از اوضاع بغرنج معیشتی مردم ندارند بلکه خود را نیز ناجی کشور معرفی می‌کنند. طی چهار سال اخیر جامعه ایرانی طعم انواع و اقسام گرانی، تورم و بیکاری و رکود را چشیده است و طی این مدت دولت به جای ارائه راهکار و در پیش گرفتن مسیر عقلانی عملاً طرح و ایده‌ای برای داشتن آوارهای اقتصادی و معیشتی ناشی از تصمیمات خود ندارد و علاقه‌ای به عذرخواهی ندارد. در یکی از آخرین نمونه‌هاحق‌الجاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهوری در اظهاراتی بحث‌برانگیز که احساس می‌شود با هدف تشدید ناراضیاتی مردم از کلیت حاکمیت اسلامی صورت می‌گیرد، می‌گوید: «فشارهای وارده در زمان جنگ اقتصادی به کشور سنگین بود اما دولت به نتواند دنیا مذاکره اجازه نداد اقتصاد کشور متلاشی شود. در تیر ۹۷، شاهد کمبود برنج کالا نظیر پونک بودیم که طبق برنامه دشمنان، همان فشارسازی باید تبدیل به این می‌شد که طی یک فرایند چهار ماهه کالاهای اساسی در کشور یافت‌نشود ولی ما اجازه ندادیم در کشور فحطی به وجود آید.»

از این دست موضع‌گیری که دولت کنونی به عنوان زاین کشور معرفی شود به کرات طی ماه‌های اخیر صورت گرفته است کمااینکه عباس آخوندی وزیر سابق دولت‌های روحانی، خامنه‌ی هاشمی‌نیز هفته گذشته در مواضعی مشابه گفته بود: «ما اگر ما نبودیم، فحطی کل ایران را دربرمی‌گرفت تا عالی

گزارش یک سعید همتی

چهارشنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۰ | ۲۴ شعبان ۱۴۴۲

وضعان ۸ سال گرانی و تورم و بیکاری در اندیشه دستیابی مجدد به قدرت اجرایی

تثبیت ناکارآمدی و ولع انتخاباتی!



طرح:حسین کشتکار جوان

ربعی سخنگوی دولت در خرداد سال گذشته ابراز کرد: «اگر ما نبودیم، اوضاع ۱۰۰ برابر بدتر بود.» جهانگیری، معاون اول روحانی پیش از این و در گفت‌وگو با ایرنا در ۲۴ اسفند ۹۹ اظهار می‌کند: «تحریم‌های چند سال اخیر، ناآرامی‌رانه و ظالمانه بوده؛ مخالفان دولت، هر جامشکلی بود آن را ۱۰ برابر کردند و بر سر دولت کوبیدند؛ سعی کردند مدیران دولت را بی‌انگیزه کنند و به آنان فشار بیاورند تا بیزند؛ یک‌جاسخ همدلانه از جریان‌ات سیاسی برایشان روایت می‌کنند اما دولت به نتواند دنیا مذاکره اجازه نداد اقتصاد کشور متلاشی شود. در تیر ۹۷، شاهد کمبود برنج کالا نظیر پونک بودیم که طبق برنامه دشمنان، همان فشارسازی باید تبدیل به این می‌شد که طی یک فرایند چهار ماهه کالاهای اساسی در کشور یافت‌نشود ولی ما اجازه ندادیم در کشور فحطی به وجود آید.»

از این دست موضع‌گیری که دولت کنونی به عنوان زاین کشور معرفی شود به کرات طی ماه‌های اخیر صورت گرفته است کمااینکه عباس آخوندی وزیر سابق دولت‌های روحانی، خامنه‌ی هاشمی‌نیز هفته گذشته در مواضعی مشابه گفته بود: «ما اگر ما نبودیم، فحطی کل ایران را دربرمی‌گرفت تا عالی

خبر

تمرین مرکب دریایی بین دو نیروی دریایی ارتش ایران و پاکستان، با حضور ناوگروه‌های نیروی دریایی و کشور و انجام مسابقات مختلف دریایی در آب‌های خلیج فارس و دریای عمان برگزار شد.

تمرین مرکب دریایی با هدف ارتقای توان رزمی و تبادل اطلاعات و دانش نظامی بین دو نیروی دریایی ایران و پاکستان و به منظور نمایش قدرت دریایی و هم‌افزایی، برقراری تعامل سازنده و پویا در راستای ایجاد صلح و امنیت پایدار در منطقه، صبح دیروز در آب‌های خلیج فارس و دریای عمان، برگزار شد و با موفقیت به پایان رسید. در این تمرین دریایی یگان‌های نیروی دریایی ارتش متشکل از ناوشکن البرز و یک فروند موشک‌انداز به همراه یک بالگرد و همچنین یگان‌های شناور رزمی و پشتیبانی از نیروی دریایی پاکستان حضور داشتند. عملیات

خبر ۲

وزیر دفاع: در صادرات تجهیزات دفاعی هیچ مشکلی نداریم

مرز مشترک زمینی ندارد اما فراتر از مرزهای تعریف‌شده روابط خوبی بین دو کشور حاکم البته جبران باید برترین آنها شهادت سردار سلیمانی قهرمان مبارزه با تروریسم بوده‌است، به گزارش فارس، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در دیدار با وزیر دفاع تاجیکستان در تهران، سیدمحمد سبهد «شیرعلی میرزا» وزیر دفاع تاجیکستان و همسر وی را به همراه یک بالگرد و همچنین یگان‌های شناور رزمی و پشتیبانی از نیروی دریایی پاکستان حضور داشتند. عملیات

گزارش یک سعید همتی

چهارشنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۰ | ۲۴ شعبان ۱۴۴۲

وضعان ۸ سال گرانی و تورم و بیکاری در اندیشه دستیابی مجدد به قدرت اجرایی

تثبیت ناکارآمدی و ولع انتخاباتی!

■ **پافشاری بر تکرار تجربیات پرهزینه**
سخنان آن روز روحانی ترجمانی دیگر از شعار «فت‌وگوی تمدن‌ها» بود که بر مبنای «گفت‌وگوی مسالمت‌آمیز و مستمر با کشورهای غربی» حتی به قیمت چشم‌پوشی از منافع ملی و بدیهی‌ترین اصول استقلال استوار است کمااینکه طی هشت سال اخیر همانند سال‌هایی که دولت اصلاحات صدارت امور را در اختیار داشت تمرکز بر عبارت‌هایی نظیر اینکه «ما دنیا نمی‌توان دشمنی کرد و باید روابط بین‌المللی کشور را بر پایه گفت‌وگو و تعامل با سایر کشورها بنیان نهاد» تلاش شد اساس مبنای انقلابی را به چالش کشانده و رویکرد دلخواه خود در عرصه سیاست خارجی را بر کشور و نظام تحمیل کنند. تأکید دائمی بر این مسئله که «گفت‌وگو و تعامل با دنیا موجب ایجاد تعادل در عرصه‌های داخلی و ارتقای موقعیت کشور می‌شود» کار را به جایی رسانده که امروز علاوه بر پذیرش خواسته‌های کشورهای غربی باید تن به مطالبات گسترده سازمان‌های شبه‌بین‌المللی نظیر کار گروه ویژه اقدام مالی (FATF)، کنوانسیون حقوق کودک و نظایر آن هم داد.

■ **دولتمردان علاقه‌ای به پاسخگویی ندارند**
اینکه دولتمردان تلاش می‌کنند ناکارآمدی دولت را به کلیت نظام تعمیم داده و خود را ناجی کشور معرفی کنند، مخالفان و معترضان فراوانی دارد. یکی از مخالفان الیاس نادران نماینده مردم تهران در مجلس است که روز گذشته در نشست علنی پارلمان، طی تذکری اظهار داشت: «کنکته حائز اهمیت دیگر آن است که امروز در وین اتفاقاتی می‌افتد که روی همه شئون‌ات اجتماعی، اقتصادی و سیاسی کشور اثر گذار است و متأسفانه رفتار دولت در هشت سال گذشته ما را نسبت به این مسئله‌نگران تر کرده است. علیرغم مصوبات مجلس و تأکیدات مختلفی که شده است، هیچ یک از مسئولان در جریان اتفاقات نبینند و در آستانه انتخابات دوگانه‌سازی‌هایی در حال شکل‌گیری است.»

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی می‌دهد: «دولتمردان گفتند که از ۴۲۰۰ تومانی حذف نشود مشکلات حل شود که ما هم حذف نکردیم و سؤال ما این است که آیا مشکلات حل شد؟ برای گزینه‌ای‌های مردم چه کردید؟ واقعاً ببینید عملکرد را بر چه روزی انداختید، خداوند آن شاه‌الدولت نشان داد»
آنچه در این میان مهم می‌نماید این مسئله است که طیف غریزده که با مدیریت هشت ساله خود سطح نارضایتی مردم را به بالاترین درجه ممکن رسانده است و هم‌طور طرح و ایده‌ای برای اداره کشور ندارد فعالیت‌های گسترده مالی و تبلیغاتی خود را برای پیروزی در انتخابات پیش رو آغاز کرده است تا بتواند در دولت بعدی کشور را در «پل مذاکره یک‌جانبه با غرب» نگه دارد بدون اینکه به این پرسش ساده پاسخ روشن بدهد که اگر آن گونه که این افراد مدعی هستند، دولت و دولتمردان اختیار کافی برای مدیریت کشور را ندارند، این همه ولع و طمع برای دستیابی به قدرت برای چیست؟

تمرین مرکب دریایی ایران و پاکستان در دریای عمان

جعفر تذکر فرمانده منطقه یکم نداجا و با حضور فرماندهان و کارکن ناوگروه اعزامی از نیروی دریایی پاکستان و وابستگی از کشورهای برزیل، یونان، اوکراین، آلمان، بلغارستان، جمهوری چک و هند و سفیرانی از کشورهای سوئیس، اسلوونی، بولیوی، جمهوری چک و برزیل دوشنبه‌شب گذشته در دابالگرد خاک برگزار شد. فرمانده منطقه یکم نداجا گفت: دو کشور دوست و برادر ایران و پاکستان اشتراکات دینی، ملی و کلامی دارند که این اشتراکات باعث ارتقای روابط دو کشور خواهد شد. با توجه به التزام روابط و همکاری‌های نزدیک‌تر و همچنین بزرگداشت تمدن مشترک، وجود این ظرفیت‌ها که فعال شدن آنها به نفع هر یک بار دیگر نیروهای دریایی دو کشور دوست و برادر ایران و پاکستان در مسیر دوستی و همکاری فرصتی را برای تمرین در ارتقای قابلیت همکاری

خبر ۲

وزیر دفاع: در صادرات تجهیزات دفاعی هیچ مشکلی نداریم

قطعنامه شورای امنیت به پایان رسید و مادر امر صادرات اقلام و تجهیزات دفاعی هیچ مشکلی نداریم. وزیر دفاع پاکستان و وزیر دفاع ایران، اراده کشور تاجیکستان را در توسعه همکاری‌های سیاسی، نظامی دفاعی و همکاری‌های همه‌جانبه با ایران اسلامی برشمرد و تصریح کرد: در طول سابقه روابط تاریخی دو کشور توانستیم با توجه به و درگیری‌های مختلف اعلام کرده‌ایم، تفاوتی نمی‌کند این حضور در سوریه، عراق، افغانستان باشد یا در جای دیگر.. جمهوری اسلامی ایران با رویکرد حل و فصل مشکلات و مسائل منطقه با حضور و مشارکت خود کشورها را منطقه، هزینة زیادی برای بازگشت مسلح و ثبات در منطقه متحمل شده است که مهم‌ترین و البته جبران‌ناپذیرترین آن شهادت سردار سلیمانی قهرمان مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی بوده

گزارش‌های خبر

احیای گام به گام برجام منفعتی برای ما ندارد

پذیرش طرح احیای گام به گام برجام با منافع ملی جمهوری اسلامی ایران مغایرت دارد و قطعاً این طرح برای ما منفعتی در پی نخواهد داشت. مگر ترامپ از برجام گام به گام خارج شد که الان بخواهیم گام به گام برجام را احیا کنیم؟ قداحسین مالکی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با مهر، در واکنش به پیشنهاد اروپایی‌ها مبنی بر طرح گام به گام برای احیای برجام، گفت: این طرح با قانون مصوب مجلس یعنی قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صنادت از حقوق ملت ایران و همچنین فرمایشات مقام معظم رهبری در باره موضوع برجام مغایر است.

وی متذکر شد: مطابق با قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیات از حقوق ملت ایران، زمانی که امریکایی‌ها به تعهدات خود در برجام بازگردند و تمام تحریم‌های ایران را لغو کنند، در آن صورت جمهوری اسلامی ایران هم به تعهدات خود بازمی‌گردد. نماینده مردم زاهدان در مجلس بیان کرد: طرح احیای گام به گام برجام با منافع ملی جمهوری اسلامی ایران مغایرت دارد و قطعاً پذیرش این طرح برای ما منفعتی را در پی نخواهد داشت. جریاناتی که معتقدند این طرح به نفع ایران است، می‌خواهند با اتلاف زمان امتیازات جدیدی را برای خودشان به دست آورند اما بدانند که این مسئله به هیچ وجه برای مجلس شورای اسلامی قابل قبول نیست.

وی تصریح کرد: سؤال بنده از اروپایی‌ها که طرح احیای گام به گام به برجام را مطرح می‌کنند آن است که مگر ترامپ از برجام گام به گام خارج شد که الان بخواهیم گام به گام برجام را احیا کنیم؟

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه امریکا با خروج از برجام به اروپا، ایران و جامعه بین‌المللی بی‌احترامی کرد و همه قوانین را زیر پا گذاشت و برجام را ساقط کرد، گفت: بنابراین در شرایط فعلی هم باید امریکا به یک‌باره همه تعهدات خود در برجام را انجام دهد و تحریم‌های ایران را لغو کند تا برجام احیا شود.

«ناصر سراج» دادستان نظامی استان تهران شد

رئیس سابق سازمان بازرسی کل کشور و قاضی ویژه رسیدگی به پرونده فساد ۳هزار میلیاردی به‌عنوان دادستان نظامی جدید استان تهران منصوب شد. سرگزارش راه دانا؛ ناصر سراج در آیین معارفه خود به‌عنوان دادستان نظامی جدید استان تهران در جمع خبرنگاران گفت: اهم برنامه‌های ما اجرای قانون و فرامین مقام معظم رهبری است و پیشگیری را در دستور کار قرار دادیم تا دشمن نتواند در تیرهای مسلح نفوذ کند. ما اجازه نمی‌دهیم نیروی نایاب وارد نیروهای مسلح ما شود. سراج خاطرنشان کرد: در زمینه ترک فعل باید از تیرریزی که کار نمی‌کند توضیح بخواهیم. متأسفانه سرقت رو به افزایش است که نباید اجازه دهیم و اگر قصور و تقصیری باشد بر خود را واگي نیاز به کمک از لحاظ نیرو و تجهیزات باشد کمک خواهیم کرد و ما ادامه‌دهنده کار دادستان‌های قبلی هستیم. ناصر سراج، قاضی ویژه رسیدگی به پرونده فساد ۳ هزار میلیاردی (مه‌افردی امیر خسروی، محمود خاوری و...) بود. او همچنین مدتی ریاست سازمان بازرسی کل کشور را بر عهده داشت. سراج جایگزین غلامعباس ترکی در دادرسی نظامی استان تهران شد.

جانشین فرمانده نیروی قدس: امریکایی‌ها به زودی از منطقه اخراج می‌شوند

سال ۱۴۰۰ به‌مدد الهی، سرآغاز تحول بزرگ و انقلاب جهانی برای اضمحلال و نابودی قدرت‌های استکباری، ضددینی و ضدبنی‌سری و اخراج آنها از منطقه است. بنا بر اعلام روابط عمومی نیروی قدس سپاه، سردار سرتیپ پاسدار سیدمحمد حجازی جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه در اولین جلسه فرماندهان و مدیران نیروی قدس در سال ۱۴۰۰، با اشاره به پیروزی‌های شکوهمند و غرورآفرین رزمندگان یمن در این روزها گفت: موفقیت‌ها امریکا و دشمن جهانی می‌خواستند به عراق حمله می‌ت‌ا رخه کنند و نتیجه تلاش و کوشش، مقاومت و تسلیم‌نشدن در برابر فشار دشمن و اتکال و اتصال به خدا و ایمان راسخ به این مسیر و به وعده پیروزی و نصرت الهی است و این شاهانه به زودی اقتدار ملی‌ات متجاوزان از فشارهای پابرهنگان یمن درهم خواهد شکست و آن چیزی که رهبر معظم انقلاب امام خامنه‌ای عزیز نوبیذش را دادند و پیش‌بینی کردند که بینی متجاوزان به خاک مالیده خواهد شد و این امر محقق شده و بیشتر خواهد شد. وی با بیان حضور مقتدرانه و مستشاری جمهوری اسلامی ایران در سوریه گفت: نخست‌وزیر رژیم متحوس و غاصب صهیونیستی سال گذشته رسماً اعلام کرد سال ۲۰۲۰ میلادی باید سال پایانی حضور ایران در سوریه باشد و فشارهایی باشد که دیگر ایران در سوریه باقی‌مانده‌ا ما به‌رغم فشارها و تهدیدات آنها مقاومت با همان صلابت و قدرت و حتی کیفیت بهتر در سوریه حضور دارد و آنها در تحقق اهدافشان شکست خوردند. جانشین فرمانده سپاه قدس در بخش دیگر سخنان خود در خصوص تلاش ناکام امریکا برای بقا در عراق گفت: دشمنان اسلام و به خصوص امریکا و استکبار جهانی می‌خواستند به عراق حمله می‌ت‌ا رخه کنند و مقاومت ملت عراق را درهم بشکنند تا در آنجا باقی‌مانند اما موفق نشدند؛ رئیس‌جمهور امریکا هم در روزهای گذشته اعلام کرد که ایالات متحده در حال کاهش نیروهای خود در منطقه خاورمیانه است و برای اینکه حفظ آبرو کند و اقدامات ملت‌های منطقه را کم‌اهمیت جلوه دهد اعلام کرد یک سامانه پاتریوت را از عربستان سعودی خارج کرده است. سردار حجازی گفت: این سرآغاز خارج شدن و اخراج آنها از منطقه است و این اراده قطعی ملت‌ها پس از به شهادت رساندن سردار دل‌ها شهید سلیمانی عزیز توسط رژیم متجاوزان است که به زودی شاهد اخراج امریکایی‌ها از منطقه خواهیم بود.

گزارش‌های خبر

سخت‌گویی کمیسیون امنیت ملی: سند همکاری ایران و چین برای احیای مجلس ارسال و تیم حقوقی نیازی به تصویب مجلس ندارد

سند همکاری ایران و چین برای احیای مجلس ارسال و تیم حقوقی مجلس آن را بررسی کرده و با توجه به اینکه در این سند الزامات حقوقی وجود ندارد، شامل اصل ۷۷ قانون اساسی نمی‌شود. ابوالفضل عومنی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت تأکید کرد: برنامه جامع راهبردی ایران و چین که نقشه‌راه برای تعیین حوزه‌های همکاری است دو کشور در سال ۲۵ آینده است و این سند برای مجلس ارسال شده و تیم حقوقی مجلس آن را بررسی کرده و با توجه به اینکه در این سند الزامات حقوقی وجود ندارد، شامل اصل ۷۷ قانون اساسی نمی‌شود. وی افزود: این اصل اشاره به معاهده‌های الزام‌آور دارد و الزامی مجلس این است که این برنامه نیاز به تصویب ندارد، با این حال مجلس از ابزارهای نظارتی خود استفاده می‌کند و ضمن آنکه از توسعه مناسبات با اقتصادهای بزرگ دنیا از جمله چین حمایت می‌کند، شأن خود را حفظ نموده و با استفاده از ابزارهای نظارتی بر ابعاد این سند اصرار و نظارت می‌کند چراکه اهمیت نسبت به حفظ منافع ملت حساس است. گفتنی است اصل ۷۷ قانون اساسی می‌گوید: «هنگاه‌ها، مقارلنامه‌ها، قرار دادها و موافقت‌نامه‌های بین‌المللی باید به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد.»

سند همکاری ایران و چین

نیازی به تصویب مجلس ندارد

سند همکاری ایران و چین برای احیای مجلس ارسال و تیم حقوقی مجلس آن را بررسی کرده و با توجه به اینکه در این سند الزامات حقوقی وجود ندارد، شامل اصل ۷۷ قانون اساسی نمی‌شود. ابوالفضل عومنی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت تأکید کرد: برنامه جامع راهبردی ایران و چین که نقشه‌راه برای تعیین حوزه‌های همکاری است دو کشور در سال ۲۵ آینده است و این سند برای مجلس ارسال شده و تیم حقوقی مجلس آن را بررسی کرده و با توجه به اینکه در این سند الزامات حقوقی وجود ندارد، شامل اصل ۷۷ قانون اساسی نمی‌شود. وی افزود: این اصل اشاره به معاهده‌های الزام‌آور دارد و الزامی مجلس این است که این برنامه نیاز به تصویب ندارد، با این حال مجلس از ابزارهای نظارتی خود استفاده می‌کند و ضمن آنکه از توسعه مناسبات با اقتصادهای بزرگ دنیا از جمله چین حمایت می‌کند، شأن خود را حفظ نموده و با استفاده از ابزارهای نظارتی بر ابعاد این سند اصرار و نظارت می‌کند چراکه اهمیت نسبت به حفظ منافع ملت حساس است. گفتنی است اصل ۷۷ قانون اساسی می‌گوید: «هنگاه‌ها، مقارلنامه‌ها، قرار دادها و موافقت‌نامه‌های بین‌المللی باید به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد.»